Sermo. VIII. De fructibus Marie

divinis nobis. Quicquid est efficiat devotus ipse et
genitrix. et illa per amorem recipit in corde suo dicere
per illud Sap. vij. Venertat mihi omnia bona
pariter cum illa.

De mansuetudine virginis

Ad m glo. Gal. v. mansuetudo est tra-
crabilis. Un inquit Latholicon quod ma-
suetudo dicitur quasi manu sueta. iuxta illud
Sap. xvj. mansuebat ignis. Ille igitur qui per
mittit se tractari sine ira dicitur mansuetus. Et ista
est domina inquit patiens et mansuetudine quam filius vi-
dent. quod patia moderat et reglat passionem tri-
sticie quam insurgit ex aliqua modestia: ne nimis
stristet. Sed mansuetudo refrenat passionem
ire ne fragat: et iras aliquid agat. Jo glo. sup
illud Jac. i. Cum mansuetudine suscipite instru-
tionem: aut quod mansuetudo est ira. Qui est minus
habet de ira magis habet de mansuetudine. Sed brissi-
ma ergo fuit sine aliqua ira. quod fuit mansuetissi-
ma. Servavit ei illud Eccl. ij. In mansuetudi-
ne profice opera tua et super gloriam hominum diligenter
nihil naq; est tam peculiare imperatorie maiestati
quam mansuetudo: ut ait imperator i. l. fi. C. de dona.
in vi. et v. et ideo ipse multum se docet mansuetum. in
l. j. C. si quis imp. male. multum laudat mansuetu-
dinem. i. l. ipia. C. de nupt. vbi dicitur Bal. i. pn.
quod in sola mansuetudine et clemencia pares deo esse
possumus. et ideo imperatrix mundi habet virtutem super omnes
viatores in summo habuit.

Boc etiam ibidem
aliter probat. Nam in superbis spiritus iurgia sunt. ut
dicitur Provi. xij. Ergo superbia per se causa iurgiorum
et sic vbi est plenus de superbia: ibi est plenus de iurgiis et
minus de mansuetudine. Ergo per oppositum: vbi
est minus de superbia: minus est de iurgiis et plenus de
mansuetudine. Sed et brissima ergo fuit humili-
tas in summo. quod et mansuetudo. Itaque ut ait Alb.
vbi s. c. cxxvj. Tractabilis et mansuetus est ille qui
habet bonos mores et est omnibus conformis et conforma-
bilis in his que fieri possunt hominibus deum. Sed brissi-
ma ergo fuit humilitas: ut patuit super. Un Bem. i.
summe assumptionis inquit. Quibus omnia facta est et
Ergo mansuetissima fuit. Illa enim profecto fuit
mansuetudine repleta quam in orationibus suis a deo su-
per omnes alios est audita. cui humilitas et mansue-
torum spiritus placuit de peccatis. Judith. ix. Si ergo ut
dicitur ps. xliij. et dirigat mansuetos in iudicio. et
ps. xxxvj. Mansueti hereditabunt terram: et dele-
crabunt in multitudine pacis super eam. Et ps.
xxvj. Deus saluos faciet omnes mansuetos terre.
Et ps. cxlix. exultabit mansuetos in salutem. Et
Prover. ij. mansuetis dabit gratiam Proculdu-
bio credendum est quod suscipiens mansuetos dominus.
ut ait propheta ps. cxlvj. habet mansuetissimam ergo
nem in celestis patria super omnes puras creaturas ex-

altant. Et ideo ipse mater dei qui propter fructum mansue-
tudinis ad illam mirabilem sedem perventura erat:
predixit David ps. xliij. Propter veritatem et man-
suetudinem et iusticiam: et deducet te mirabiliter
dextera tua. Scies enim ipsa ergo benedicta quod
Eccl. j. scriptum est. Benivolenta est deo fides et
mansuetudo. Prefecit illud quod dicitur in Sa-
piens eiusdem li. xj. c. f. In mansuetudine serva
animam tuam. et hoc maxime egit ut filio suo profer-
maretur. de quo predictum erat Zach. ix. Exulta sa-
tis filia syon et iubila filia hierusalem: ecce rex tuus
venit tibi iustus et mansuetus et cetera. Ita. xj. a persona
ei dicitur. Ego quasi agnus mansuetus qui portatur ad
victimam.

De benignitate beate virginis

In glo. Gal. v. quod benignitas est lar-
gitas reus. Hinc autem fructum fuisse in su-
mo in beata ergo: probat Alter. vbi s. c.
cxxxvj. et nos possumus arguere sic. Largitas
reus consistit in dando. quod beatus est dare quod accipere
c. predicator. xvj. q. j. et c. cum Marthe. i. j. colu-
na. de celestis. et hoc etiam inquit glo. in rub. ff. pro.
et fuerunt verba domini Ihu qui retort Paulus. sic de-
scribit Act. xx. Sed brissima ergo in proportio-
nabilitate plus alijs dedit. quod sicut dicitur pater da-
do nobis filium suum qui ad divinitatem nobis filium cum il-
lo omnia donavit. ut dicitur Rom. viij. Ita ipsa dan-
do nobis filium dei qui ad humanitatem ab eo mini-
strata etiam cum illo nobis omnia largita est. et sic nobis
prestitit deum et omnia creata. et sequenter in proportio-
nabilitate fuit larga et benigna. Benignitas
enim dicitur quasi bona ignetas. Nam sic bonus ignis
calefacit etiam a longe. ita ille qui benignus est bene-
ficia exhibet. non solum amicis sed etiam inimicis.
Hoc autem egit ipsa benignissima dei genitrix.
que filij sui perfectissima unitaatrix fuit quod per cru-
cifixionibus exoravit Luce. xxij. et cetera. Itaque
j. ad Thimo. xij. dicitur. Caritas patiens est: be-
nigna est. Ergo vbi maior est caritas: ibi
maior est benignitas. Sed beata ergo in summo
habuit caritatem. quod et benignitatem. Item beni-
gnus est spiritus sapientie. ut dicitur Sap. j. Sed beatis-
sima ergo plena fuit spiritu sapientie. ut proba-
tum est supra Simone. v. huius partis. pre prima
et sermone sexto etiam parte prima in principio
Ergo benignitatis fructu fuit repleta. Ser-
navit namque illud Cassiodori in epistolis suis
dicentis. Ornamentum omnium bonorum est sin-
cera benignitas. Igitur in gradu dignitate:
aut virtute superas reliquas. non illos pedibus con-
culcare. sed sis amabilis: affabilis et vultu fa-
cieque placidus. Hec ille. Preterea cum deus sic
benignus: ut dicitur Jobelis. ij. Un ad Tyru-
z. ait Paulus. Appuit benignitas et humanitas